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Unelmoin kristillisestä nuorisoliikkeestä, joka kasvattaa 
syvällisiä ajattelijoita. He voivat auttaa itsensä lisäksi myös 
toisia Kristuksen luokse. Kristukseen on kätketty kaikki vii-
sauden ja tiedon aarteet (kts. Kol. 2:2–3). Jeesus on syvin ”tie-
to”, jonka ihminen voi saavuttaa, ja hänen kuninkuutensa ulot-
tuu kaikille elämänalueille. Hän kutsuu meitä – kuten OPKOn 
säännötkin sanovat – antautumaan Pyhän Hengen hallintaan.

Tässä lehdessä puhutaan kristillisestä ajattelusta. Rukoil-
laan, että Jumala saisi nostaa keskuudestamme nuoria, jotka 
ajattelevat terävästi, rakastavat intohimoisesti ja antavat elä-
mästään parhaansa Jumalan käyttöön, minne ikinä hän heitä 
johdattaakaan.

PÄÄKIRJOITUS

Profeetallinen ääni 
nousee kypsästä 
ajattelusta

Herätyskristillisyyttä moititaan usein älyn ja sy-
vällisen ajattelun puutteesta, jopa sen suoranai-
sesta vähättelystä. OPKO kokoaa paljon myös 
akateemisesti orientoituneita nuoria, minkä 

vuoksi ajattelemisessa harjaantuminen voisi kuulua järjes-
tömme tavoitteiden joukkoon. Kaikki kristityt opiskelijat ei-
vät kuitenkaan jaksa painia sellaisten arvojen ja uskomusten 
parissa, jotka näyttävät olevan ristiriidassa kristillisen uskon 
kanssa. On arvokasta, että väsynyt saa halutessaan tulla val-
miiseen pöytään, toisen pureskeleman ruuan äärelle. Toi-
vottavasti osaamme OPKOssa kattaa pöydät niin, että niistä 
löytyy aineksia sekä väsyneelle että älyllistä kasvua kaipaa-
valle. Ainakaan emme halua toistaa sitä käsitystä, että Juma-
lan Hengen johdatus ja järjen käyttäminen olisivat toistensa 
vastakohtia.

Opiskelijoilla ei ole kovin usein aikaa perinpohjaisesti 
pohtia, mitä annettavaa Raamatusta nousevilla arvoilla ja 
ihmiskuvalla on vaikkapa lääketieteen, arkkitehtuurin, kir-
jallisuuden, poliittisen historian, teatteritaiteen tai talous-
tieteen aloilla. Tällainen pohdinta on kuitenkin äärettömän 
rikastuttavaa ja auttaa kokonaisvaltaiseen kasvuun ihmisenä 
ja oman alansa ammattilaisena. Tutustuminen Paavalin, Au-
gustinuksen ja C.S. Lewisin kaltaisiin suuriin ajattelijoihin 
voi olla jopa arvokkaampaa kuin Kelan tarjoama opintolai-
nahyvitys etuajassa opintonsa päättäville.

Jos ajattelumme perusteet ovat huterat, uskonelämä 
eriytyy maailmasta omaksi saarekkeekseen. Se kaivetaan 
esille, kun mennään opiskelijailtaan, raamattupiiriin tai ju-
malanpalvelusyhteisöön. Uskon missionaalinen ulottuvuus 
heikkenee. Meistä tulee kuin puita, joiden juuret eivät ole 
kasvaneet syvälle ravitsevaan maaperään. Tyynessä ilmas-
sa pärjää kyllä sekin, jonka juuristo suikertaa pintaa pitkin, 
mutta kun ympärillä myrskyää, ilman syvälle tunkeutuvia 
juuria puu ei pysy pystyssä. Yhä kauemmas kristillisistä 
juuristaan erkaneva länsimainen kulttuuri tekee mielellään 
liiton sellaisen älyllisen pohdiskelun kanssa, jossa ei ole ih-
mistä henkilökohtaisesti ja Herrana puhuttelevaa Jumalaa. 
”Onko Jumala todellakin sanonut?” kysyi käärme paratiisissa, 
ja sitä se kysyy edelleen. Tähän kysymykseen voi oppia vas-
taamaan hyvin, ja jos sen teemme, voimme olla profeetalli-
nen ääni kulttuurimme keskellä.

• OPKO järjestää toimintaa 7–14-vuotiaille lapsille 
ja nuorille. Leireillä ja illoissa opimme Raamattua ja 
vietämme mukavaa aikaa yhdessä: opko.fi/koululaiset

• Järjestämme opiskelijatoimintaa suomeksi 10 
paikkakunnalla ja ruotsiksi neljällä: opko.fi/opiskelijat

• Veritas Forum -keskustelutilaisuuksia järjestämme 
suurimmilla yliopistopaikkakunnilla: veritasforum.fi

• OPKOlla on 25 työntekijää, 
joista suurin osa on osa-aikaisia.

• Järjestämme kutsumuspohjaista Maanmuuttajat- 
johtamiskoulutusta: maanmuuttajat.fi 

• OPKO omistaa leiri- ja kurssikeskus 
Enä-Sepän Vihdin Ojakkalassa: enaseppa.fi

LÖYDÄT MEIDÄT MYÖS SOMESTA

MITÄ OPKO TEKEE? 

OPKOn pääsihteeri
Jussi Miettinen
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POIMINTOJA

Arkin toimitus

OPKOn hallituksen puheenjohtajaksi on 
valittu pastori Mika Tuovinen. Hän korostaa 
sydämen muutosta työn keskipisteenä.

Mission Europe -lähetysjärjestön toiminnanjoh-
taja Mika Tuovisen, 55, elämässä rukous ja 
Jumala ovat olleet läsnä aina.

– Sydämessäni on aina ollut luottamus Jumalaan ja 
siinä mielessä olen ehkä ollut aina uskossa. Uskosta tuli 
tietoista vuonna 1980, kun isosiskoni vei minut elämäni 
ensimmäiseen hengelliseen tilaisuuteen.

Mika päätti, että hän haluaa seurata Jeesusta. Ujossa 
pojassa syntyi jo tuolloin kutsu hengelliseen työhön. 
Nuoruusvuosina kutsumus tarkentui: hänellä oli lähetys-
kutsu. Hän kaipasi päästä jonnekin, missä Jeesuksesta ei 
ole vielä kuultu.

Lähetyskutsu jakautui kahteen osaan. Mika halusi 
julistaa evankeliumia Suomessa ja Euroopassa ja toimi 
15 vuotta lähetystyöntekijänä Virossa. Toinen kutsu 
koski muslimimaailmaa, mutta kristillisen työtaustansa 
vuoksi hän tiesi, ettei saisi sieltä työlupaa.

Viron jakson jälkeen Mika ja hänen vaimonsa Anne 

lähetettiin pariksi vuodeksi Saksaan turkkilaisten pariin. 
Vaikka ovet islamilaiseen maailmaan ovat hänelle kiinni, 
Mika kertoo rukoilevansa muslimien puolesta päivittäin. 
Hän yrittää myös värvätä sopivia henkilöitä tähän työhön.

Saksasta Tuovisen perhe palasi vielä Viroon, minkä 
jälkeen Mika valittiin Kansanlähetyksen lähetysjohtajaksi. 
Kymmenen vuoden työjakso Ryttylässä tarjosi näköala-
paikan lähetystyöhön. Toisaalta hän koki, ettei rutiinien ja 
palavereiden täyttämä arki ollut se kutsumus, jonka Jumala 
oli hänelle antanut. Viikonloppuisin hän pääsi kiertämään 
Suomea, mutta sydän kaipasi enemmän.

– Halusin palata nuoruuteni kutsumukseeni: kertomaan 

”Työn keskiössä sydämen 
muutos”

Mika Tuovinen OPKOn 
puheenjohtajaksi

Halusin palata nuoruuteni  
kutsumukseeni: kertomaan  

Jeesuksesta, julistamaan Jumalan 
sanaa ja opettamaan Raamattua.
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Liittokokous valitsi  
OPKOlle uuden hallituksen

POIMINTOJA

Helsingissä 28.3.2022 kokoontunut OPKOn liittokokous valitsi liitto-
hallituksen uusiksi jäseniksi kaksivuotiskaudelle seuraavat henkilöt:

Simo Aalto, kannatusjäsen, Turku
Susanna Hietanen, kannatusjäsen, Vasa
Hanna Räsänen, kannatusjäsen, Suomen OPKO
Mikko Särkkälä, varsinainen jäsen, Suomen OPKO
Minna Särkkälä, varsinainen jäsen, Suomen OPKO,  
Helsinki ja Kuopio
Timo Syvälahti, varsinainen jäsen, Suomen OPKO

Näiden lisäksi hallituksessa jatkavat vielä vuoteen 2023: 
Sakari Arvela, kannatusjäsen, Suomen OPKO, Helsinki ja  
OPKOn ystävät
Essi Ikäheimonen, varsinainen jäsen, Helsinki ja Kuopio
Christian Perret, kannatusjäsen, Helsingfors ja Åbo
Petri Peltonen, kannatusjäsen, Turku ja Åbo
Ulrika Walter, varsinainen jäsen, Oulu

Varajäseniksi valittiin: 
1. varajäsen Lars Burman, kannatusjäsen, Turku 
ja Åbo
2. varajäsen Sofia Jaakkola, varsinainen jäsen, 
Suomen OPKO ja Kuopio

Varsinaisia OPKOn jäseniä ovat kaikki alle 
29-vuotiaat, jonka jälkeen status muuttuu kan-
natusjäseneksi. 

Liittohallitus valitsi keskuudestaan puheenjoh-
tajaksi Mika Tuovisen (kannatusjäsen, Suomen 
OPKO). 

Jeesuksesta, julistamaan Jumalan sanaa ja opettamaan 
Raamattua.

Uusi työ löytyi Mission Europe -lähetysjärjestöstä, jossa 
Mika aloitti toiminnanjohtajana vuonna 2021. Jotkut pitivät 
päätöstä järjettömänä – se oli hyppy arvostetulta johtajan 
paikalta pieneen järjestöön. Ratkaisu tiesi myös taloudel-
lista epävarmuutta. Mika kuitenkin nauttii uuden tehtävän 
tarjoamasta vapaudesta ja ihmisten kutsumisesta työnsä 
tukijoiksi.

OPKOn puheenjohtajana Mika on saanut olla tekemisis-
sä nuorten kanssa enemmän kuin pariin vuosikymmeneen.

– Sydämessäni on halu rohkaista ja tavoittaa nuoria. 
Kutsu OPKOon on tätä jatkumoa.

Uuden työn myötä kalenterissa oli tilaa myös uusille 
haasteille. Kun Mikan entinen työtoveri Kansanlähetyksen 
ajoilta, OPKOn pääsihteeri Jussi Miettinen kysyi hänen 
halukkuuttaan hallituksen puheenjohtajan tehtävään, oli 
helppoa vastata myöntävästi.

– OPKOn visio ja missio ovat sellaisia, joihin sydämeni 
yhtyy täysin. OPKOn työnäkynä ei ole voivotella, miten 
kamalassa ajassa elämme. OPKOssa puhumme siitä, miten 
mahtava tehtävä meillä on viedä sanomaa eteenpäin. On 
hienoa saada olla mukana työssä, jossa on kasvun näköalat. 

Mikan työhistoriasta löytyy lyhyt pesti OPKOssa. 

Jumalan tuntemisen 
myötä myös elämän-

tavat muuttuvat. 

1980-luvun lopulla hän teki Jyväskylässä koululaistyötä 
ja on siitä asti seurannut OPKOn työtä.

Mika haluaa haastaa OPKOn työntekijöitä pohtimaan, 
voisiko tässä olla koko elämän mittainen palveluspaik-
ka. Hän painottaa, että opiskelijatyössä ja nuorten pa-
rissa tarvitaan myös vanhempia työntekijöitä. Toisaalta 
Mika näkee, että OPKOn opiskelija- ja työyhteisö voi 
toimia trampoliinina, josta ponnistaa hyviä työntekijöitä 
seurakuntiin ja lähetysjärjestöihin. Työn keskiössä tulisi 
olla tiivis suhde Jeesukseen.

– Tavoitteemme ei ole jakaa vain informaatiota, vaan 
herättää sydämiä ylistämään Jumalaa. Rukoilemme, 
että kuulija voisi ymmärtää Jumalan rakastavan jokaista 
sellaisena kuin hän on. Jumalan tuntemisen myötä 
myös elämäntavat muuttuvat. Tämä on kaiken opetta-
misen ydin.
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MISSIOVIIKKO TEEMA

ATT GÖRA DET MESTA 
AV VÅR TID S.20

STUDMISS

MISSIOVIIKKO JÄRJESTETTIIN  
ARCADASSA HUHTIKUUSSA S. 10

TAVOITTELE SITÄ, MIKÄ ON TOTTA 
JA OIKEIN.

Olli-Pekka 
Vainio:



TEEMA

kaikilla ajatuksillasi

RAKASTA 
JUMALAA
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Tapaan Olli-Pekka Vainion pienes-
sä järvenpääläisessä kuppilassa aa-
mukahvin äärellä. Tarkoitus on kä-
sitellä ajattelua kristillisen uskon 

näkökulmasta, sillä liittyyhän uskoon muu-
takin kuin usko. Aloitamme tekstillä, jossa on 
viittaus Matteuksen evankeliumin kohtaan. 
Siinä fariseukset tenttaavat Jeesusta lain suu-
rimmasta käskystä. Jeesus käskee fariseuksia 
rakastamaan Jumalaa koko sydämestä, mieles-
tä ja koko elämällä. Mitä Jeesus tarkoittaa?

Intuitiivinen ajatus on, että Jeesus kehottaa 
tässä käyttämään myös hoksottimia. Yliopis-
ton lehtori ja dosentti osoittaa kuitenkin toi-
saalle. Hän kertoo muotoilun olevan tyypilli-
nen heprean kielelle.

– Samoja asioita toistetaan eri termein. Sy-
dän ja mieli viittaavat molemmat kaikkeen, 
mitä ihminen on. Moderni jaottelu esimer-
kiksi järkeen ja tunteisiin eivät ole tyypilli-
siä Raamatun ihmisten ajattelulle. Käsitteet 
sydän, mieli ja elämä olivat siinä maailmassa 
toisiinsa kietoutuneita.

Vainio on ajatellut kristillistä ajattelua 
työkseen vuosikausia. Hänen erityisaloikseen 
on yliopiston sivuille merkitty muun muassa 
systemaattinen, analyyttinen ja poliittinen 
teologia. Tuottelias mies on kirjoittanut ar-
vostetuille kustantajille lukuisia kirjoja ja ar-
tikkeleita teologian lisäksi myös filosofiasta.

Mutta palataan Jeesuksen käskyyn fari-
seuksille.

– Jonkinlainen houkutus on ajatella, että pi-
täisi tehdä filosofiaa ja mietiskellä ankarasti 
nojatuolissa, Vainio jatkaa.

Joillekin meistä on annettu filosofin tehtä-
vä, jota on hoidettava mahdollisimman hyvin. 
Jos huomaa omaavansa analyyttistä ajatte-

lukykyä, se voi Vainion mukaan olla merkki 
siitä, että filosofian harjoittaminen voisi olla 
oikea suunta.

– Kutsumus yleensä löytyy sieltä, missä 
olet hyvä, mutta missä on myös sopivasti pai-
netta kehittymiselle.

JOKAINEN VOI KEHITTYÄ AJATTELIJANA
Ajattelukyky on taito, jota jokainen voi ke-
hittää. Vainio nostaa yhdeksi keinoksi luke-
misen. Ja jos haluaa oikeasti kehittyä, pitää 
löytää itselle sopivat tekstit. Siis sopiva vaike-
usaste, ei liian helppoja tekstejä. Vainio esit-
telee kosmologian alaan kuuluvan käsitteen 
”kultakutrivyöhyke”. Se tarkoittaa avaruudes-
sa aluetta, jossa on ainakin teoriassa edelly-
tykset elämälle.

– Ajattelussa on hyvä siirtyä vyöhykkeelle, 
jolla harjaantuu. Jos luet vain omia ennakko-
käsityksiäsi vahvistavia tekstejä, ajattelusi ei 
kehity.

Hyväksi ajattelijaksi kehittyminen vaatii 
Vainion mukaan hirveästi työtä. Hän kertoo 
vielä itsekin tuskailevansa joidenkin artik-
keleiden kanssa ja lukevansa niitä moneen 
kertaan.

– Karmeliittanunna ja filosofi Edith Stei-
nin mukaan uskonnonfilosofia on hyödyllistä 
vain harvoille, sillä harva pystyy tekemään 
sitä hyvin, systemaatikko kertoo.

Onneksi Jumalan rakastaminen järjellä ja 
ajattelulla on kuitenkin jotakin muuta kuin 
filosofia-akrobatiaa. Vainio kiteyttää Jumalan 
intellektuaalisen rakastamisen minimin:

– Arvioidaan, mikä on hyvää ja tavoittele-
misen arvoista, ja tavoitellaan sitä. Ihmisillä 
on tämä sielun kyky, jota ilman emme voi 
elää.

“Varo miestä, joka lukee vain yhden kirjan”, 
kristillisen opin asiantuntija Olli-Pekka Vainio 
haastaa. Saarnatuoli olisi hänen mielestään 
loistava paikka opettaa ihmisiä ajattelemaan 
paremmin.
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TEEMA

On luontevaa 
ajatella, että 

meillä kaikilla 
on käsityksiä 

todellisuudesta,  
jotka ovat mah-
dollisesti vää-
riä tai ainakin 
puutteellisia.

katsomaan alkuun.
– Kristinuskon ydin on ilmaisu Apos-

tolisessa uskontunnustuksessa ja sitä 
edeltävässä Roomalaisessa kastetunnus-
tuksessa. Näistä on lähdetty liikkeelle ja 
lähdetty rakentamaan kaikkea muuta.

USKO ON PRAKSIS
Kun Jeesus kuolleista noustuaan ilmes-
tyi opetuslapsilleen, Tuomas ei ollut 
paikalla. Hänen oli vaikea uskoa toisten 
opetuslasten puhetta siitä, että Jeesus 
oli ylösnoussut. Hän epäili. Kun Jeesus 

ilmestyi toisen kerran, Tuomas sai kos-
kettaa Jeesuksen käsien naulanjälkiä.

Vainio kertoo Tuomaksen päässeen 
osaksi opetuslasten joukkoa, mutta lii-
ka pohtiminen oli tämän opetuslapsen 
heikko kohta. Jäikö Tuomas siis kiinni 
ajatusvirheestä? Onko liiallinen ajattele-
minen pahe?

– Suomalaisessa herätyskristillisyy-
dessä on tähän liittyvä vaara. Usko on 
pään tietoa, mutta sydän on etäällä. Sel-
lainen on aivouskoa.

Kristillinen mystikko Hugo Pyhä-Vik-
torilainen uskoi 1100-luvulla toisten 
olevan vahvoja mielen (kognitio) ja tois-
ten tunteiden (affektit) alueella.

– Hänen mielestään kyky tuntea on ar-
vokkaampi kuin kognitiiviset kyvyt, vaik-
ka niitäkin tarvitaan. 

Vainion mukaan usko on toimintaa, jol-
la pyritään kohti päämäärää. Usko on siis 
hänen mukaansa käytäntöä, praksista.

Ensisilmäykseltä usko voi näyttää sil-
tä, kuin siinä olisi kysymys tunteesta. 
Kun tähän yhdistetään ajatus, että ”kaik-
ki mikä tuntuu hyvältä, on oikein”, men-
nään railakkaasti metsään.

– Kun henkilö pyrkii toimillaan tavoit-
telemaan rakastamiaan asioita, on help-
po keikahtaa johonkin, mitä sanotaan 
hurmahenkisyydeksi. Tällöin affektit ovat 
alkaneet ohjata ihmistä, Vainio pohtii.

Hänen mukaansa ei pidä tavoitella 
sitä, mitä tekee mieli, vaan sitä, mikä on 
totta ja oikein.

Mukana NASAn astrobiologian tutkimuksessa

Vuonna 2016 Olli-Pekka Vainio valittiin osaksi NASAn ja John 
Templetonin säätiön rahoittamaa kansainvälistä tutkijaryhmää, 

joka tutki astrobiologisia vaikutuksia ihmiseen ja yhteiskuntaan. 
Astrobiologia on tieteenala, joka tutkii elämän edellytyksiä muualla 
universumissa.

NASA halusi selvittää, millaisia vaikutuksia elämän avaruudesta 
löytymisellä olisi ihmiskuntaan – ja he halusivat tietää, mitä sa-
nottavaa humanisteilla on asiasta. Tutkimusryhmään palkattiin 
teologien lisäksi muun muassa antropologeja, eetikoita, biokemisti 
ja astrofyysikko.

Teologien tehtäväksi jäi uskontoihin liittyvien vaikutusten tutkimi-
nen: Jos muualta avaruudesta löytyisi elämää, millaisia vaikutuksia 
sillä olisi uskontoihin?

Vainio lähestyi aihepiiriä tutkimalla kirjailija C.S. Lewisin ajatuksia.
– Lewis mietti aika paljon avaruuteen liittyviä kysymyksiä en-

simmäisten avaruuslentojen aikana. Minä tutkin sitä, miten hänen 
käsitykset ovat kestäneet aikaa. 

Tutkimuksensa pohjalta Vainio kirjoitti kirjan Cosmology in Theo-
logical Perspective: Understanding Our Place in the Universe (Baker 
Academic).

MISTÄ TIEDÄT, MIKÄ ON TOTTA JA 
HYVÄÄ?
Jos Jumalan kokonaisvaltaiseen rakasta-
miseen liittyy hyvän ja tavoittelemisen 
arvoisen tiedostaminen, mistä voisi läh-
teä liikkeelle? Olli-Pekka Vainion mukaan 
tulee käyttää mielen kykyä eli kognitiota.

– Asioita pitää arvioida. Jos joku asia 
näyttäytyy hyvänä, on selvitettävä, onko 
se oikeasti hyvä.

Arvioinnin apuna toimii esimerkik-
si juuri lukeminen. Vainio nostaa esille 
Tuomas Akvinolaisen ajatuksen "Varo 
miestä, joka lukee vain yhden kirjan". Vai-
nion mukaan meidän tulisi lukea erilai-
sia tekstejä. Myös sellaisten ihmisten kir-
joituksia, jotka ajattelevat eri tavalla kuin 
me itse, ja pyrkiä ymmärtämään heidän 
ajattelunsa perusteita. Olisi omituista 
ajatella, että sillä ihmisellä, joka minä tä-
nään olen, ei olisi ainuttakaan väärää tai 
keskeneräistä uskomusta, Vainio havain-
nollistaa.

– On luontevaa ajatella, että meillä 
kaikilla on käsityksiä todellisuudesta, 
jotka ovat mahdollisesti vääriä tai aina-
kin puutteellisia. Ainut tapa lisätä tosi-
uskomusten määrää on nähdä enemmän 
vaivaa voidakseen vertailla erilaisia us-
komuksia keskenään.

Entä mitä Vainio sanoisi nuorelle kris-
titylle, joka etsii uskolle perusteita eri 
kirkkojen ja oppien ristiaallokosta. Miten 
voi tietää, mikä on totta? Vainio kehottaa 



kehittämistä haastavampaan suuntaan, 
jotta ei mentäisi aidan matalimmasta 
kohdasta. Vainion mielestä vaivannä-
köön voisi innostaa vaikkapa nimi Israel. 
Miksi?

– Se tarkoittaa sitä, joka painii Jumalan 
kanssa.
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LISÄÄ FILOSOFIAA
Luterilaisen kirkon piirissä arvostetaan 
Vainion mielestä ajattelun taitoa, mutta 
arvostusta voisi olla vielä enemmänkin. 
Ilokseen hän on havainnut kasvavaa 
kiinnostusta filosofiseen teologiaan ja 
uskonnonfilosofiaan. Vainio kirjoittaa 
itse säännöllisesti Areiopagiin, joka on 
teologiaa ja filosofiaa sekä luonnontie-
teitä popularisoiva verkkolehti. Lehti 
kerää noin 140 000 latausta vuodessa. 
Se on kiitettävä määrä sivustolle, jolla 
meno on paikoitellen kovin korkealen-
toista. Yksi lehden luetuimpia tekstejä 
on hänen kirjoittamansa artikkeli ink-
visitiosta. Parhaillaan hän valmistelee 
sivuprojektina tutkimusta erityisesti 
perisyntiin ja vastuuseen liittyvistä on-
gelmista yhdessä dosentti Aku Visalan 
kanssa.

– Aiheesta on tulossa Areiopagiin po-
pulaaria selvitystä.

PAINIA JUMALAN KANSSA
Saarnapönttö on Olli-Pekka Vainion mie-
lestä paikka, josta käsin pappi voi auttaa 
seurakuntalaisia kehittymään ajatte-
lussaan. Hän mieluusti näkisi saarnojen 

Ikä: 46
Kotipaikka: Järvenpää
Perhe: Vaimo ja kaksi lasta
Harrastaa: Crossfit-tyyppistä kuntoilua, metsänhoitoa ja ammuntaa.
Tämänhetkinen tutkimus: Varmuuden ja epäilyksen suhde teologian histo-
riassa.
Tärkeät kristilliset ajattelijat:

Edith Stein: Juutalainen, joka kääntyi kristityksi ja sai surmansa Auschwitzin 
keskitysleirillä. “Hän on merkittävä filosofi, joka yhdisti syvällisen intellektuaalisen 
ajattelun käytännön elämään. Osa hänen teksteistään on yksinkertaisia ja osa 
suunnattoman vaikeita.”

Nicholas Wolterstorff: Yhdysvaltalainen laaja-alainen filosofi-teologi, re-
nessanssiajan ihanteen mukainen yleisnero, joka julkaisi paljon metafysiikasta 
arkkitehtuuriin ja estetiikkaan. “Olen yrittänyt jäljitellä Wolterstorffin ajattelua. 
Hän ja Stein ovat ihmisiä, joilla pää ja sydän ovat tasapainossa”.

OLLI-PEKKA VAINIO
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UUTISIA KOOSTANUT ARKIN TOIMITUS

Missioviikko Arcadassa Helsingissä
Huhtikuussa pidettiin ensimmäinen OPKOn suomen- ja 
ruotsinkielisen työn yhteinen missioviikko, jota Helsin-
gin opiskelijatyöntekijä Toni Mäkelä kiittelee kokonai-
suudessaan onnistuneeksi. 

– Tavoitimme hyvän määrän uskosta osattomia. 
Yhden uskoontulleen ja monien hyvien hengellisten 
keskustelujen lisäksi suuri ilonaihe oli suomenkielisen ja 
ruotsinkielisen työn hyvä yhteys.

Puhujana toimi yhdysvaltalainen Mark Taylor, jonka 
erityisalaa on apologia.

– Tapasin missioviikosta vastuussa olleet Jonathan 
Vikin ja Nico Villasen Feuer-konferenssissa Kreikassa. 
Tunsimme yhteyttä, Herra oli valmistanut kaiken. Olen 
auttanut missioviikkojen järjestämisessä myös Britanni-
assa, Mark kertoo.

FT Juha Parkkinen opettamassa Maanmuuttajat-johtamiskoulussa. 

Hae stipendiä Maanmuuttajat-koulu-
tukseen
OPKO myöntää stipendit kahdelle opiskelijalle syk-
syllä alkavaan koulutukseen.
Kutsumuspohjainen johtamiskoulu Maanmuuttajat saa 
jatkoa, ja haku syyskuussa alkavalle vuosikurssille on 
avattu. OPKO myöntää kahdelle toiminnassaan mukana 
olevalle hakijalle stipendin. Vapaamuotoinen hakemus 
perusteluineen tulee toimittaa 31.5. mennessä osoit-
teeseen opko@opko.fi. Koulutuksen järjestäjinä toimivat 
OPKOn lisäksi Perheniemen evankelinen opisto ja Lähe-
tysyhdistys Kylväjä. 

Katso lisätiedot: maanmuuttajat.fi

Jonathan Vik esittelee missioviikon flaijeria 
Mark Taylorin ja hänen vaimonsa Ruthin kanssa. 
KUVA: FELIX LINDVIK 

Tämä aktioilta keräsi noin 40 
henkeä. Mikrofonin takana vetää 
yhteisleikkiä Nico Villanen.  
KUVA: FELIX LINDVIK
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TT Jason Lepojärvi, 41, aloittaa OPKOlla kou-
luttajan ja tutkijatohtorin työnimikkeellä 15.8. 
Täysiaikaiseen toimenkuvaan kuuluvat koulutus- ja 
valmennustehtävät etenkin opiskelijoiden parissa, 
tieteellinen tutkimustyö ja vaikuttaminen yliopisto-
maailmassa. Jason antaa myös panoksensa OPKOn 
mediatyön kehittämiseen ja toteuttamiseen.

Suomalais-kanadalainen Jason on työskennellyt 
viimeiset vuodet Thorneloen yliopistossa Kanadassa uskontotieteen apu-
laisprofessorina. Hän on lisäksi toiminut tutkijana myös Oxfordin ja Helsin-
gin yliopistoissa.

– Pisteet OPKOlle näin rohkeasta ja suurisieluisesta avauksesta. Opiske-
lijoiden kouluttamisen, mentoroinnin ja tieteellisen tutkimustyön lisäksi 
haluaisin kehittää erityisesti nuorten älyllisten ja moraalisten hyveiden 
koulutusohjelmaa sekä erimielisyyden sietokykyä. Unelmani on myös pe-
rustaa Suomeen korkeatasoinen C. S. Lewis -seura, jollainen muun muassa 
Oxfordissa ja Tanskassa jo on. Asuin Suomessa viimeksi vuonna 2012, 
mutta siteet ovat vielä erittäin vahvat. Ottakaa yhteyttä, jos haluatte tehdä 
yhteistyötä!

Jason Lepojärvi kouluttajaksi ja tutkijatohtoriksi

OPKOn liittohallitus on hyväksynyt 
Hanna-Leena Ventinin, 37, keräämään 
kannatusrengasta suomenkielisen 
opiskelijatyön aloittamiseen Vaasassa. 
Hän kertoo kokeneensa jo pidempään 
kutsua Jumalan valtakunnan työhön. 
Vahvistuksen hän sai ajatuksilleen Vaasan 
ruotsinkielisen työn opiskelijatyöntekijän 
Benjamin Sandellin kysyttyä häneltä kiinnostusta hengelli-
seen työhön. 

– Omaksi tehtäväkseni olen kokenut kuuntelemisen, rohkai-
semisen, mentoroinnin sekä Raamatun opettamisen. Odotan 
opiskelijoiden kohtaamista ja heidän palvelemistaan rohkais-
ten, varustaen ja rinnalla kulkien.

Koulutukseltaan Hanna-Leena on diplomi-insinööri. 

Hanna-Leena Ventin kerää kannatusren-
gasta Vaasan opiskelijatyön aloittamiseen

Liity työntekijöiden ystävärenkaisiin 
Tarkoitus on, että OPKOn työntekijät voivat 
siirtyä täysiaikaisiin työosuuksiin kannatusren-
kaiden vahvistumisen myötä. 

Liity ystävärenkaisiin lähettämällä sähköpostia 
osoitteeseen opko@opko.fi ja lahjoita työhön 
oheisten tietojen avulla. 

OPKOn tilinumero: FI10 8000 1301 0446 09. 

Viitteet:
Jason Lepojärvi: 248040
Aleksi Markkanen: 247711
Minttu Kangosjärvi: 214744
Hanna-Leena Ventin: 223133
Joel Pietiläinen: 225717

Ra
ha

nk
er

äy
slu

pa
: R

A/
20

20
/1

57
4 

(li
sä

ä 
siv

ul
la

 1
5)

.

OPKOn liittohallitus on kutsunut FM Aleksi Mark-
kasen, 43, valtakunnalliseen, aluksi osa-aikaiseen 
apologin tehtävään 1.8. alkaen. Hänen tavoitteena 
on asteittain siirtyä täysiaikaiseen työsuhteeseen 
kannatusrenkaan vahvistumisen myötä.

Aleksi on työskennellyt viimeiset 14 vuotta ma-
tematiikan, kemian ja biologian aineenopettajana 
peruskoulussa ja lukiossa. Työn ohessa hän on 
opettanut seurakunnissa ja opiskelijajärjestöissä vuosien ajan etenkin niin 
kutsutuista apologeettisista eli uskoa puolustavista teemoista.

 – Elämässäni haluaisin ennen muuta varustaa kristittyjä kohtaamaan 
aikamme ideologisia haasteita ja puolustamaan vakaumustaan kestäviin 
perusteisiin nojaten, Aleksi Markkanen avaa työnäkynsä perustaa.

Apologin tehtävänimike on täysin uusi OPKOlla. Toimenkuvaan kuuluu 
kristinuskon järjellisiä perusteita puolustavan ja selittävän materiaalin tuot-
taminen ja kouluttaminen muun muassa opiskelijayhteisöissä ympäri Suo-
men. Aleksi Markkanen on valmistumassa syksyn 2022 aikana kristillisen 
apologetiikan maisteriohjelmasta yhdysvaltalaisesta Biolan yliopistosta.

Aleksi Markkanen apologiksi

Proviisoriksi valmistuva Minttu Kangosjärvi, 25, on valittu Kuopion OP-
KOn opiskelijatyöhön 40 % työosuudella. Kuopion 
työ on jatkossa Mintun ja Pekka Ryhäsen yhteisvas-
tuulla.

Minttu on ollut pitkään Kuopion OPKOn aktiiveja 
ja toiminut sen hallituksessa. Hän odottaa innostu-
nein mielin uuden työn aloittamista.

– Koen Kuopion OPKOn olevan uuden kynnyksel-
lä. Toivon voivani olla mukana auttamassa siinä, että 
Jumala voi ohjata meitä oikeaan suuntaan.

Minttu on toiminut aiemmin muun muassa apteekki- ja matkailualalla. 

Minttu Kangosjärvi aloittaa Kuopion opiskelijatyössä

OPKOn liittohallitus on hyväksynyt 
teologian ylioppilas Joel Pietiläisen, 
23, keräämään omaa kannatusrengasta 
Joensuun opiskelijatyöhön. Joel työs-
kentelee kesällä 50 % työosuudella, ja 
tavoitteena on jatkaa syksyllä 20 pro-
sentin työsuhteessa. Joel aloittaa työssä 
Joensuun toisen työntekijän Nooa 
Saaren rinnalla. 

– Sydämelläni on innostaa muita näkemään oma tehtävä 
Jumalan valtakunnan lähettiläänä. Siihen liittyy oman paikan 
ja lahjojen löytäminen. Tähän haluan innostaa ja johdattaa 
opiskelijoita, Joel avaa työnäkyään. 

Aiemmin Joel on työskennellyt kesäleirityöntekijänä ja 
-teologina ja ollut mukana Joensuun OPKOn Askel-yhteisön 
toiminnassa.

Joel Pietiläinen kerää kannatusta Joensuun 
opiskelijatyöhön
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UUTISIA

Energiaremonttikeräys tuottanut 34 000 
euroa 
Enä-Sepän energiaremonttikampanja on tuottanut tähän mennessä 
34 019 euroa. Remontti on edennyt puoleenväliin.

OPKOn kurssi- ja leirikeskus Enä-Sepän energiaremontin ko-
konaiskustannusarvio on noin 170 000 euroa. Se on tarkoitus 
saada kasaan pankkilainalla, lahjoituksilla ja 16 000 euron valtion 
energiatuella. Keräyksen tavoitteena on 44 000 euroa. 11 000 euroa 
puuttuu siis vielä.

Enä-Sepän johtaja Hanna-Maija Kukkohovi kertoo maalämpö-
hankkeen edenneen suunnitelmien mukaan.

Kaikki energiakaivot ovat porattu. Majatalon maalämpökeskus 
on asennettu käyttökuntoon. Vaakaputkitus kaivoilta, maalämpö-
järjestelmä ja talon sisäinen vesipatteriverkosto on asennettu. Loka-
kuussa edetään toiseen vaiheeseen, jolloin asennetaan Puustellin ja 
Sepän talon maalämpöjärjestelmä.

– Suurkiitos tukijoille ja Herralle hankkeen onnistumisesta tähän 
saakka! Hanna-Maija Kukkohovi kiittää.

Energiajärjestelmän muutos tarkoittaa, että Enä-Sepässä siirry-
tään kolmessa suurimmassa rakennuksessa polttoöljystä ja suorasta 
sähköstä maalämpöön. Hanke on taloudellisesti kannattava, sillä 10 
vuoden kuluessa sen tuomat säästöt kattavat investoinnin.

Energiajärjestelmän uudistaminen on tarkoitus saattaa loppuun 
vuoden 2022 aikana.

Maalämpökeskus on asennettu 1982 
valmistuneen Majatalon alakertaan. 

Osallistu keräykseen
Sinulla on vielä mahdollisuus osallistua 
Lämpöä riittää -keräykseen oheisilla 
tilitiedoilla tai MobilePaylla. 

Suomen Ev.lut. Opiskelija- ja Koululaislähetys 
Tili: FI10 8000 1301 0446 09
Viite: 33 26969

MobilePay- 
numero:
11747

Rahankeräyslupa: RA/2020/1574 (lisää sivulla 15).

17.–20.6. Nuorten leiri (13+ v.)
20.–23.6. Lasten ja varhaisnuorten leiri (7–12 v.)

Jeesus sanoo: "Minä olen ylösnousemus ja elämä. Joka uskoo 
minuun, saa elää, vaikka kuoleekin." (Joh. 11:25) Jeesuksen elämä 
maan päällä oli täynnä ihmeellistä Jumalan elämää. Jeesus paransi 
sairaita, antoi syntejä anteeksi. Jeesuksen lähellä oli ihmeellisen 
hyvä olla ja Jeesus taisteli rohkeasti vääryyttä ja pahaa vastaan. 
Mietimme ja opettelemme leirillä, millaista elämää Jeesus kutsuu 
meitä elämään ja miten. Luvassa on muun muassa monenlaista 
luovaa tekemistä, seikkailua, pelaamista, Raamatun opiskelua, 
laulamista, yhteisiä iltaohjelmia ja Jumalan perheen yhdessäoloa.

Hinnasto:
17.-20.6. Nuorten leiri (13+ v.):
Majoitus: 100 € / 75 € OPKOn jäsenet (Voit liittyä OPKOn jäseneksi 
leirin yhteydessä!)

20.-23.6. Lasten ja varhaisnuorten leiri (7-12 v.):
Majoitus: 100 € / 75 € OPKOn jäsenet (Voit liittyä OPKOn jäseneksi 
leirin yhteydessä!)

Olet lämpimästi tervetullut Raamattu- ja lähetysleirillemme vaikka 
ensikertalaisena! Lisätiedot: opko.fi/koululaiset

17.6.–23.6  Tahdon elää 
– Lasten ja nuorten Raamattu- ja lähetysleiri Enä-Sepässä



Kun Howard Spencer, 58, aloitti työn OPKOn sisarjärjestössä 
Australian AFESissa, yhdistyksellä oli viisi osa-aikaista työn-
tekijää ja talouskriisi. Organisaatio oli hajoamisen partaalla, 
tukijat olivat jättämässä liikkeen eikä työntekijöille pystytty 

maksamaan palkkaa ajoissa.
Spencer sai tehtäväkseen rakentaa organisaatio uudelleen ja palaut-

taa luottamus. 25 vuotta myöhemmin AFESissa oli töissä 396 henkilöä. 
Hän on omin silmin nähnyt, miten pieni järjestö kasvaa suureksi vai-
kuttajaksi Jumalan valtakunnan työssä.

Kasvu on tapahtunut henkilökohtaisten ystävärenkaiden avulla. Jo-
kainen työntekijä on kerännyt itselleen renkaan, joka tukee rukouksin 
ja taloudellisesti. Työ on kasvanut renkaiden vahvistumisen myötä. Yh-
deksi avaintekijäksi Howard mainitsee toimivan taustaorganisaation.

– Sen on toimittava tehokkaasti, jotta julistustyö on mahdollista.
Howard on jäänyt eläkkeelle työstään Australiassa, mutta jatkaa 

Brysselissä Belgiassa, jossa hän auttaa Belgian OPKOa vahvistamaan 
organisaatiotaan.

– Olemme vaimoni kanssa huomanneet, että meille on yhä käyttöä. 
Parhaillaan opiskelemme ranskaa, jotta voimme olla paremmin hyö-
dyksi.

”Näin rakennetaan 
kestävä tukiverkosto”

Talousoppia Australiasta

“Kun aloitin työntekijänä Australian AFESissa, meillä 
oli viisi osa-aikaista työntekijää, joille emme pystyneet 
maksamaan ajoissa palkkaa”, Australian OPKOn pääsi-
hteeri Howard Spencer kertoi. OPKOn työyhteisöpäivillä 
kuultiin, mitä sitten tapahtui.

Jokaisella OPKOn työntekijällä on tukirengas. Voitko sinä 
ryhtyä jonkun työntekijän lähettäjäksi ja liittyä hänen 
ystävärenkaaseensa? Lue lisää: opko.fi/yhteystiedot

Afrikassa lähetystyöntekijänä ollessani huomasin 
osaavani organisoida. KUVA: ILKKA KONTTURI

Pitkään Australian AFESissa työskennellyt Howard 
Spencer kertoi OPKOn työyhteisöpäivillä, miten ra-
kennetaan kestäviä tukirenkaita. KUVA: ILKKA KONTTURI

OPKOn työntekijät toukokuussa 2022.
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Ylioppilaslähetyksen/OPKOn Laude-
mus-kuorossa 1960–1980-luvuilla 
laulaneita kokoontuu ma 12.9. klo 
11–16 OPKOn kurssikeskukseen 
Enä-Seppään Vihtiin – tervetuloa mu-
kaan! Osallistumismaksu 20 € sisältää 
ruoan ja kahvin (maksu kerätään 
paikan päällä). 
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Tulevaisuuden opiskelijoiden tavoittaminen oli aiheena OPKOn 
ystävät ry:n kevään vuosikokouksessa. Aiheesta esitelmöi 
pääsihteeri Jussi Miettinen. Pääsihteeri totesi, että opiskeli-

joiden henkiset ja hengelliset perustarpeet eivät ole muuttuneet, 
eikä myöskään sanomamme perusta.

”Tavoitamme opiskelijoita edelleen rakkaudella, evankeliumilla ja 
luomalla opiskelijapaikkakunnille yhteisöjä, joihin jokaisen on hyvä 
tulla ja jossa nuoret voivat löytää uskon”, Miettinen sanoi.

Työn ulkoisista haasteista hän mainitsi kumppanuuden vahvista-
misen OPKOn ystäviin, talouden vahvistamisen ja medianäkyvyyden 
lisäämisen nuorten tavoittamiseksi.

Osanottajia kiinnosti erityisesti se, kuinka löydämme ja kohtaam-
me ne opiskelijat, jotka ovat vieraantuneet kristinuskosta eivätkä 
ole kiinnostuneita evankeliumista, mutta jotka kuitenkin miettivät 
identiteettiään ja maailmankuvaansa.

”Uskomme, että OPKOlla on näille opiskelijoille annettavaa myös 
tieteen ja tutkimuksen näkökulmasta. OPKO tavoittaa näitä nuoria 
esimerkiksi Veritas Forumien kautta. Keskustelu älyllisistä haasteista 
voi johtaa kristillisen uskon löytämiseen”, Miettinen kertoi.

OPKOn ystävien puheenjohtajana jatkaa Kimmo Karhi ja sihtee-
rinä Leena Seppälä. Työn painopisteitä ovat ystävien tapaamiset, 
kuten pääkaupunkiseudun joka kuukausi järjestettävät seniori-
seurat, ystäväpyhät Raamattuopistolla Kauniaisissa, sekä kolme 
suunniteltua tapahtumaa Enä-Sepässä. Myös alueellisia tapaamisia 
pidetään tärkeinä. Lisäksi suunnittelemme yhteistä tapaamista 
Kylväjien kesäpäiville Heinolaan ja OPKOn kesäleirille Valkealaan. 

Ystävät kannustavat jäseniään olemaan aktiivisia omalla paikkakun-
nalla paikallisen toiminnan tukemiseksi. Tuki on syytä suunnitella 
yhdessä paikallisen työntekijän kanssa.

Myös esirukous on nähty tärkeänä. Tätä tarvetta palvelee jäsenil-
le kausittain lähetettävä rukouskirje, WhatsAppissa toimiva OPKOn 
rukousverkosto sekä maanantaisin kokoontuva rukousryhmä Zoo-
missa. Liittymällä jäseneksi OPKOn ystäviin saat ystävien jäsenkir-
jeen, josta saat tietää tapahtumista. Ystävät eivät kerää toistaiseksi 
jäsenmaksua, mutta jäsenet tukevat toimintaa vapaaehtoisella 
kannatusmaksulla, jonka suuruus on 30 euroa jäseneltä ja 50 
euroa perheeltä.

On ilahduttavaa, että OPKOn ystävät on voinut 
tukea OPKOn työtä myös taloudellisesti. 
Avustus eri työmuodoille on noin 10 
000 euroa vuodessa. Tukirahasto on 
kasvanut ilahduttavasti lähes 20 
000 euron suuruiseksi. Rahas-
ton peruspääoma pyritään 
säilyttämään jatkossakin 
rahastossa, mutta tuotoista 
on tarkoitus jakaa varoja 
vuosittain OPKOn työlle. Lue 
lisää OPKOn ystävät ry:n toi-
minnasta: opko/ystavat

YSTÄVÄT

Ystävät pohtivat, kuinka 
vieraantunut tavoitetaan

Laudemuskuorolaisia  
kutsutaan Enä-Seppään 12.9.

Risto Oinonen

Laudemus Vanhassa kirkossa 
29.10.1963. Kuoroa johtaa Arvi Mati-
kainen. Soolo-osan esittäjänä toimi 
Ensio Klemi.

Ilmoittautumiset 1.9. men-
nessä Hannu Leskiselle:  
hannuleskin@gmail.com.



Pauli SavolainenTUKI

Poliisihallitus on myöntänyt Suomen Ev.lut. Opiskelija- 
ja Koululaislähetys ry:lle 8.12.2020 rahankeräysluvan 
RA/2020/1574. Lupa on voimassa 1.1.2021 alkaen. 
Varainkeruu voidaan toteuttaa Suomessa pl. Ahvenanmaa 
niin, että kerätyt varat käytetään OPKOn aatteellisen 
tarkoituksen mukaisesti toteutettaviin kaikille avoimien 
opiskelija- ja nuorteniltojen, yleisöluentojen, lukupiirien, 
pienrymien, kerhojen, leirien, retkien ja koulutustap-
ahtumien järjestämiseen, viestintään mediassa (mm. 
tapahtumatiedottaminen ja aatteellista tarkoitusta 
palveleva sisältö), nuorten henkilökohtaiseen tukeen ja 
valmennukseen (mm. keskusteluapu ja vapaaehtoistyöhön 
valmentaminen) sekä yleishyödyllisen toiminnan varustei-
siin ml. OPKOn tilojen varustamiseen.

Yleinen tuki  
mihin eniten tarvitaan 2998
 
Koululaistyö
Yleinen tuki koululaistyölle 2312
Varhaisnuorisotyö 2053
Koululais- ja nuorisotyö 2082
 
Opiskelijatyö
Valtakunnallinen 2040
Helsingin seutu 2118
Joensuu 2257
Jyväskylä 2121
Kuopio 2147
Lahti 2228
Oulu 2163
Pori 2189 
Rovaniemi 2244
Tampere 2202
Turku 2215
Vaasa 2231
 
Svenska verksamheten
Yleinen 9108
Helsingfors 910815
Jakobstad 910857
Mariehamn 910860 
Vasa 910831 
Åbo 910825

Muut
Pääsihteeri 2008
Veritas Forum Finland 2095
Mediatyö 2299
 
Tukityö: 
Toimisto, talous, tiedotus 2011
Enä-Seppä 3269

Viitteet

FI10 8000 1301 0446 09 
(BIC DABAFIHH)

Työmme tukitili on:

OPKOn toiminnan  mahdollista-
vat vapaaehtoiset, jotka tukevat 
työtämme taloudellisesti. Lähde 
sinäkin kuukausilahjoittajaksi. 

TUE TYÖTÄMME

Kiittäkää Herraa!  
Hän on hyvä, iäti  
kestää hänen armonsa

OPKOn tilinpäätös on 
vahvistettu ja luettavissa 
sivulla opko.fi/vuosikerto-

mus. Tilinpäätöksen ylijäämäisyys 
koostui monista pienistä puroista: 
erityisesti vuosien aktiivisten talous-
toimenpiteiden hedelmästä, mutta 
myös rekrytointiviiveistä ja koro-
naperuutuksista. Ja ennen kaikkea 
lahjoittajien anteliaisuudesta ja 
aktiivisuudesta, siitä suurkiitos!

Yksi tärkeä periaate on, että kut-
summe kaikkiin hankkeisiin työn 
ystäviä kumppaneiksi, rukoilemaan 
ja tukemaan taloudellisesti. Siten 
myös seuraamme lahjoitusten 
kohdistuksia tarkasti, jotta rahat 
kohdistuvat siihen, mihin lahjoitta-
jat haluavat. 

Esimerkiksi viime vuoden tuottoisin 
kampanja oli Jo joutui armas aika. 
Lahjoituksia siihen tuli yhteensä 26 
560 €. Sen kulut ilman yleiskuluja 
kuten toteuttajien henkilöstökuluja 
ja rekisterikuluja oli 2 787 €. Kam-
panjan tuotto kohdistettiin opiskeli-
jatyöhön ja OPKOn yleiseen työhön, 
joka tukee paikallisyhdistyksissä 
tapahtuvaa toimintaa. Näitä kuluja 
olivat mm. opiskelijatyöntekijöihin 
liittyvät kulut kuten palkkauskulut 
sivukuluineen, matkat yms. ku-
lut, joita Suomen OPKO maksoi 
yhteensä 185 223 €. Valtaosa 
paikallisyhdistysten toimintame-
noista kulkee niiden tilien kautta, ja 
isompia valtakunnallisia tapahtumia 
hankaloitti koronarajoitukset, joten 
niiden kuluja ilman henkilöstökuluja 
oli vain noin 939 €. Lisäksi valta-
kunnallisesti paikallisyhdistysten 
työtä tukee mm. koulutuksen ja 
materiaalien kautta tukityön tiimi 

ja pääsihteeri sekä mediapanostukset, 
joiden kuluosuuksia ei ole toistaiseksi 
tarkemmin jaettu toiminnoille. Tä-
mänkin kampanjan tuloksen myötä 
voimme selkeästi nähdä, että näihin 
tukijamme jatkossakin haluavat 
OPKOn panostavan. Vuodelle 2022 
opiskelijaikäisten erityyppisiin valta-
kunnallisiin tapahtumiin onkin voitu 
budjetoida henkilöresurssien lisäksi 66 
600 €. Henkilöstöresursseja suomen-
kielisessä opiskelijatyössä on voitu 
kasvattaa 248 300 euroon. Vastaavasti 
mistä vaan muustakin talousasiasta 
voi kysyä minulta lisätietoja.

"Mutta hädässään he huusivat avuksi 
Herraa, ja Herra auttoi heidät ahdin-
gosta. Hän tyynnytti tuulen, ja aallot 
hiljenivät. He riemuitsivat, kun myrsky 
laantui ja Herra vei heidät kaivattuun 
satamaan. Kiittäkööt he Herraa hänen 
hyvyydestään, ylistäkööt ihmeellisiä 
tekoja, jotka hän on ihmisille tehnyt!" 
(Ps.107:28-31)

Sydämellisesti kiitoksia kaikille teille, 
jotka olette olleet Herran avun ja 
hyvyyden välikappaleena!

Tiina Oinonen
talous- ja hallintopäällikkö

Tilinpäätöksen yli-
jäämäisyys koostui 

monista pienistä 
puroista.



Yhteys valaisee kutsumukse

emme antaudu keskustelemaan syytteli-
jöiden kanssa hyväksymällä heidän ma-
terialistiset teesinsä. Kun he hylkäävät 
Jumalan, he joutuvat itse asiassa selittä-
mään pahuuden vain oman ahneutensa 
ehdoilla.

Maailma ilman Jumalaa, Kristusta ja 
Raamattua on kylmä ja pelottava. Siksi 
on erittäin järkevää selittää ihmisyys ja 
maailman pahuus sekä paratiisiin että 
käärmeen avulla. Se on täydellinen tul-
kintaperiaate.

SALAISIMMAT TOIVEET
Ihminen on langenneenakin Jumalan 
kuva ja kuolematon sielu. Siksi emme 
Raamatun lukijoina jää sen epätoivon 
valtaan, johon jumalattomat jälkikristil-
liset ihmiset jäävät. Ihmisyys on arvo-
kasta ja puolustettavaa – koska olemme 
Jumalan luomistekoja. Jumala haluaa 
kohdata nimenomaan langenneen ih-
miskunnan. Kristus on syntisten ystävä. 

Jumala haluaa pelastaa tästä ahdis-
tuksen maailmasta sen, mitä pelastet-
tavissa on: kuolemattoman sielun. Siksi 
Raamattu puhuu sovituksesta ja uudesta 
luomisesta. Kristus tarjoaa meille ylös-
nousemuksessa uuden ruumiillisuuden 
ja ikuisen paratiisin. Kun hetken mietit 
tätä, käytät järkeäsi ja satsaat kysymyk-
seen niin paljon kuin osaat, huomaat, 
että lopulta kaikki toivovat tätä. Lan-
genneet ihmiset toivovat juuri sitä, että 
väkivalta ja tuska loppuisi, ja paratiisi 
olisi todellisuutta. Evankeliumi ei ole ai-
noastaan järkevä. Sen lisäksi se toteuttaa 
sinun salaisimmat toiveesi. 
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Viisaus, paratiisi 
ja bad apple

Pitäisikö kristityn sulkea ai-
vonsa Raamattua lukiessa? 
Ateistien hyökkäyksissä näin 
väitetään – ja yllättävää kyllä 

moni tavallinen suomalainen kuvittelee 
samoin. Vanha Nietzsche esitti, että Raa-
matussa ei ole yhtään järkevää käskyä. 
Jumala vain yrittää alistaa ihmiset orja-
moraaliin eli perusteettomaan ahdas-
mieliseen uskontoon. Meidän aikamme 
cancel-kulttuurin julistus, jonka mukaan 
kristillinen moraali on ihmisyyden vas-
taista, ei ole kaukana tuosta. 

JÄRKEVÄN TEKSTIN ÄÄRELLÄ
Todellisuudessa Raamattu on selkeä kir-
ja, kunhan sitä oppii lukemaan. “Kaikki” 
ei suinkaan ole tulkintaa, eikä tekstistä 
voi sanoa mitä tahansa. Järkeä siis tarvi-
taan, ja paljon, mutta ei järkeisuskoa eli 
ilmoituksesta ja ihmeistä riisuttua Raa-
mattua. Sellainenhan ei ole Raamattu 
enää ensinkään. Muista: Raamatun tul-
kinnassa täytyy tulkita Raamattua.

Mutta miten? Aina on palattava teks-
tiin. Sen sisältöä ei voi tulkita oikein, 
ellei lukija pääse kirjoittajan ajatusmaa-
ilmaan jollain tavalla sisälle. Miten se 
tapahtuu? Ensinnäkin on ilmeistä, että 
tekstillä on varsin selvä rakenne. Voim-
me luottaa siihen, että ajatukset ovat pe-
riaatteessa johdonmukaisia. Tulkitsijan 
keskeisenä tehtävänä on selvittää tuota 
rakennetta. Sitä hän voi tehdä hakemalla 
tekstistä sisältöä suuntaavia piirteitä. 

Jo yhden lauseen ymmärtämiseen 
liittyy oletuksia kirjoittajan johtoaja-
tuksista. Näistä voidaan puhua “sisältöä 
ohjaavina tekijöinä”, jotka luovat tekstiin 
rakennetta. Nuo tekijät eivät koske ai-
noastaan sanojen ja käsitteiden merki-

RAAMATTU AJASSAMME

tystä. Puheen ymmärtäminen edellyttää 
myös laajemman asiayhteyden, konteks-
tin, käsittelyä. Aivan kuten journalistit 
tulkitsevat poliitikkojen abstrakteja 
puheita ajankohtaisten tapahtumien tai 
kiistojen avulla, tulkitsija arvioi tekstin 
kirjoittajan ajatuksia sen tulkintahori-
sontin perusteella, jonka hän on itsel-
leen muodostanut.

HAUKKAUS HEDELMÄSTÄ
Raamattu antaa itse tärkeimmät tulkin-
tahorisontit. Kun puhumme esimerkiksi 
ihmiskäsityksestä, Mooseksenkirjojen 
alku on ohittamaton. Ihminen on kyllä 
paratiisiin luotu ja kaiken piti olla peri-
aatteessa hyvin. Mutta meidän aikanam-
me kysymyksiä Jumalasta, ihmisestä 
ja maailman ongelmista ei voi käsitellä 

vain penäämällä: jos Jumala on hyvä, 
miksi maailmassa on pahuutta. 

Kertomus nimittäin muistuttaa kiel-
letystä hedelmästä. Bad apple. Kielletty 
hedelmä on synti, itsekkyys, ahneus, 
uskottomuus, epäluotettavuus ja vaikka 
mitä. Ihmiskunta lankesi syntiin. Siksi 
ihmisyyttä tulkitaan myös meidän ai-
kanamme vain tästä näkökulmasta. Me TT, FT, dosentti

Timo Eskola

Evankeliumi ei ole 
ainoastaan järkevä. 

Sen lisäksi se to-
teuttaa sinun salai-

simmat toiveesi. 
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Onko Raamattu järkevä? Se on järkevä siihen mit-
taan asti, että sinä vaadit joka päivä kaikkia Juma-
lan käskyjä toteutettaviksi. Sinä nimittäin vaadit 
toisilta ihmisiltä, että he eivät kohdista sinuun väki-
valtaa eivätkä varasta sinulta mitään. Sinä vaadit, 
että perheesi saa olla suojassa eikä avioliittoasi 
uhata. Sinä varjelet mainettasi ja vaadit yhteiskun-
taa laatimaan yhä tarkempia henkilösuojan lakeja. 
Lista on loputon. 

Ongelma on näköjään vain siinä, että tuossa 
pienessä kuplassa sinä itse istut Jumalan paikalla. 
Silloin Raamatun ongelma ei ole siinä, etteikö se 
olisi järkevä. Ongelma on siinä, että sinä et ole 
Jumala. 

Mutta kykenetkö sinä tekemään paratiisin? 
Eedenistä karkoitetun ihmiskunnan hirveä kohtalo 
paljastuu siinä, että omaa hyvinvointiaan ja etuaan 
hakeva ihminen ei kykene elämään kultaisen sään-
nön mukaan. Henkilökohtaista paratiisia rakentava 
ihminen tekee toisille elämästä helvetin. Tässä on 
ihmiskunnan dilemma pähkinänkuoressa.

Onko Raamattu järkevä? Se on liiankin järkevä. 
Se tuntee sinut ja sinun turmeltuneisuutesi. Siksi 
vain Kristuksen evankeliumi toteuttaa haaveesi. 
Kristus palauttaa meille paratiisin. 

Järkevä?

Timo Eskola

Henkilökohtaista 
paratiisia raken-

tava ihminen tekee 
toisille elämästä 

helvetin.
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Vapauden vangit 

Suomalaisessa kulttuurissa on mielen-
kiintoinen sekakäsitys vapaudesta. 
Toisaalta täällä on voimissaan ihanne 
alkukantaisesta metsänihmisestä 

vapaana vaeltavana salojen sankarina. Kesäisin 
se pääsee keskiäkäisessä konttorirotassakin irti, 
kun kesämökillä pienessä huppelissa pilkotaan 
tylsällä kirveellä halkoja ja uhotaan nuoruuden 
suuruudenpäivistä, noista ajoista ennen vatsa-
kumpua ja välilevyvaivoja. Tämä mielikuva on 
surkeasta hupaisuudestaan huolimatta kuiten-
kin petollisen lähellä todellista vapauden mää-
ritelmää. Sitä tulee pitää vähän silmällä, jotta se 
pysyy syrjäseutujen korpikansan heininä.

Toisille taas – pääasiassa kaupunkilaisille 
– vapaus merkitsee valtiovallan edistämää 
kansalaisten irtiottoa perinteisistä kristillisistä 
arvoista samaan tapaan kuin talolle vapaus 
merkitsee irtiottoa perustuksistaan. Kauan se 
kesti, mutta tähän tilanteeseen päästäksemme 
kasvatimme sanan ”liberalismi” pois oikeis-
tolaisen vapaan markkinatalouden juuristaan 
tarkoittamaan kaiken makuuhuoneen ulko-
puolisen elämän sääntelyä ja rajoittamista. 
Voittomme on ollut suuri.

Tässä on kuitenkin eräs ongelma. Nimittäin 
kuinka kauan kulttuuri voi vielä vapautua 
jostain sellaisesta, josta päävapauttajilla 
itselläänkään on enää vain tiskivedenhaaleita 
muistikuvia? Ei kukaan esimerkiksi enää tiedä, 
mitä kymmenen käskyä kieltävät. Niin har-
vinaisia ovat vapautumisen hetket nykyään, 
että kukaties Taivaaseen asti kaikuvat ne rie-
mastuneet kiljahdukset kun iltapäivämediassa 
äkätään yksikin alistumaton henkilö, – usein 

enempää ei löydetäkään – jonka vanhojen 
aikojen elämäntapa on mitättömän harvinai-
nen mutta kuitenkin valtava uhka koko vapaan 
maailman sivistykselle.

Kun parrasvalot on suunnattu tällaiseen 
henkilöön, kärrää lehtien etusivuille kiireesti 
rivistö tärkeitä tätejä opettamaan nuorisolle 
kuinka outoja ovat käsitykset, joita suurin osa 
ihmiskuntaa on noudattanut suurimman osan 
kirjoitettua maailmanhistoriaa. Nämä ohikii-
tävät kansanvalistustilaisuudet tulee käyttää 
salamannopeasti hyväksi. Ole tarkkana.

Historiallisesti olemme yleensä siinä 
vaiheessa valloitustamme olleet pulassa, 
kun kulttuurissa on ihmisiä, jotka ovat koko 
nuoruutensa varttuneet rumuuden, irstauden, 
sodan tai ”vapautumisen” keskellä. Sillä heillä 
ei ole kokemusta siitä entisestä maailmasta, 
josta olisi pitänyt vapautua tai jonka puolesta 
taistella. Kuten sotilaat raakuuteen turruttuaan 
näkevät tappamisessa vain yksitoikkoista 
julmuutta, tylsyyttä ja lannistavuutta, niin tällai-

setkin ihmiset näkevät vain rumuuden repivyy-
den, haureuden tyhjyyden ja ”vapautemme” 
sitovuuden. Sota näyttäytyy urheana vain niille, 
joiden mielessä ovat kirkkaana ne asiat, joiden 
puolesta taistellaan. Rumuus ja sonta taiteessa 
näyttäytyvät rohkeana performanssina vain 
niin kauan kuin muistissa on kauneus ja puh-
taus, josta ne irtautuvat ja jota vasten ne on 
piirretty. Kun muisti on näistä asioista tyhjä, 
rumuus ei kiinnosta ketään.

Nykyisten oppikirjojemme reseptit on 
julkisen elämän valloituksen osalta käytetty. 
On suuri vaara siinä, että moni BB-sukupolven 
nuori, joka on kasvanut aina olemaan kaikkien 
kanssa kaiken aikaa ja omaksunut pesusienen 
tavoin vapaan rakkauden vankeuden, ei enää 
näe sitä tarkoittamanamme ilosanomana, jona 
edellinen sukupolvi sen vielä näki. Olemme 
turmion tiellä, jos samaan aikaan on jäljellä vie-
lä vanhan maailman kristittyjä. Näiden ryhmien 
välinen vastakkainasettelu toimii ennen pitkää 
näet meidän tappioksemme. Synnin tylsyyden 
kuorruttamalle mielelle on uudestisyntymä 
löytää jotain latteudesta poikkeavaa, anteeksi-
antamuksesta puhumattakaan.
 
Hellä setäsi,
Pora

Ei kukaan  
esimerkiksi enää 

tiedä, mitä  
kymmenen  

käskyä kieltävät. 

Veritas Forum -koordinaattori
Miikka Niiranen

Rakas Mali, 

Kirjoitettu C. S. Lewisin Paho-
laisen kirjeopistoa mukaillen:

Kirjoitus on julkaistu aikaisemmin 
Nuotta-lehdessä 9/2012.



Jag har en god vän som jag känt i 20 år. Även om 
20 år inte är ett helt liv så är det en tillräckligt 
lång tid för att se honom gå igenom flera av de 
stora övergångarna i ett människoliv. Övergång-

ar som att börja studera, bli klar med studierna, få 
jobb, byta jobb, gifta sig och få barn. Det övergångar 
som vi ofta kallar transitionsfaserna i vårt liv. 

Transitionsfaser är särskilda tider i vårt liv där 
vi på ett eller annat sätt upplever att det normala 
livet rubbas eller skakas. Faser där vi märker att vi 
stiger in i en ny tid och ett annat sätt att leva vårt liv. 
Transitionsfaserna är tider i vårt liv där vardagens 
rutin bryts och en öppenhet för att tänka till om hur 
vi lever blir synligt i vårt liv. 

Även om min vän inte ännu lärt känna Jesus, så 
märker jag att de faser jag nämnde alltid har ackom-
panjerats av en större andlig öppenhet i hans liv, en 
större vilja att ställa sig frågan; finns det något jag 
missar eller har jag tänkt fel?

Transitionsfaserna är viktiga tider i vårt liv, där 
vi ofta på ett annat sätt är öppna för Gud. Ibland 
kommer transitionsfaserna naturligt via de över-
gångar som hör till de flesta människoliv, ibland via 
en personlig tragedi eller, som vi upplever just nu, ett 
radikalt förändrat världsläge.  

Som organisation är vår uppgift att berätta om 
Jesus i en av människans mest avgörande livsskeden. 
Studietiden är på många sätt en enda lång transitions-
fas, en tid där man får nya vänner, upptäcker mera om 
sig själv och får tänka igenom hur man vill leva sitt liv.

Men på många sätt lever vi i en särskild tid. Både 
pandemin och kriget i Ukraina gör att vi förutom de 
normala förändringarna i livet genomlever en kol-
lektiv transitionsfas. En tid där allt skakar och färre 
saker känns säkra i vårt liv.

I den här tiden har ett ord ur Hebreerbrevet 11:28 
varit i mina tankar: ”Då vi alltså får ett rike som inte 
kan skaka, låt oss vara tacksamma och tjäna Gud efter 
hans vilja, med vördnad och fruktan.”

Vår uppgift är alltid viktig, men under de senaste 
veckorna har jag på ett särskilt sätt gripits av nöden 
av att arbeta för Guds rike i vår tid. I en tid då allting 
skakar är vårt budskap om Jesus och Hans rike som 
inte kan skaka det som människor behöver höra. 

Att göra det mesta 
av vår tid
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Som organisation är 
vår uppgift att berätta 
om Jesus i en av män-

niskans mest avgörande 
livsskeden. 

Den osäkerhet som kommer av skakningar vi 
upplever kan alltså i bästa fall bidra till en större 
andlig öppenhet i vår tid. För oss som känner Jesus 
är det inte en tid för att låta sig nedslås, utan en tid 
för att hitta kraft i hoppet som vi har i Jesus och 
med förnyad energi be om ett andligt uppvaknande i 
studievärlden; att be om arbetare till skörden och att 
arbeta uthålligt för att utrusta studerande att vittna 
om Jesus i sin vardag, med sina liv. 

Även om mycket är osäkert gällande framtiden 
döljer varje kris en möjlighet. Tar vi vara på tiden 
väl så tror jag de kollektiva transitionsfaserna vi 
upplever i vår tid kan vara dörren för att se Jesus bli 
känd i studievärlden. Jag hoppas du vill vara med i 
bön och/eller handling och jobba för det här.

Studentarbetare i Vasa och Jakobstad
Benjamin Sandell
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Ute på campus med Jesus och kaffe!
I flera års tid har HSSM delat ut kaffe på Yrkeshögskolan Arcada. 
Det har, förutom en mängd kaffe, lett till många samtal, förböner, 
skratt och tävlingar! Det har även tjänat missionens direkta syfte – 
att föra människor till avgörandet om tron på Jesus (se FSSMnytt 
05/21). 

Under det här läsåret har ett ivrigt team ledda av Nico Villanen, 
Jonathan Vik, Anders Svartström, Wihtori Karukka och Amos 
Nordman delat ut kaffe de allra flesta onsdagar vid ”de tre lejo-
nen”. Liksom det var för Daniel och hans vänner i GT, har Herren 
varit med teamet vid lejonen och ingången till campus. Antalet 
”stammisar” ökar, och många berättar för teamet att kaffebordet 
och teamets närvaro är veckans höjdpunkt: 

– Oftast på vägen hem från skolan står ni här med era glada 
smajl och delar ut gratis kaffe. Det är så svårt att inte tycka om er, 
säger Elias Kackur, en av stammisarna. 

– Ert uppdrag är som ni säger att sprida glädje – och det lyckas 
ni verkligen med. Man blir kvar och pratar länge efter att man 
druckit sitt kaffe. Ibland kommer man tillbaka efter att man redan 
gått för mera samtal och kaffe, fortsätter Sara Sjöblom, en annan 
av stammisarna.

– Det väcker en; fast man har distanslektion så går man ut för 
”det är ju onsdag, det är kaffeutdelning”, avslutar Elias med ett 
skratt.

Att hitta sitt kall och sina gåvor   
Jussi Miettinen var på besök tidigare i år. Han berättade en 
liknelse som fastnade för mej. Det handlade om ett övergivet 
örn-ägg som en höna tog hand om. När det var dags kläcktes 
ägget och örnen började leva med de andra hönorna. En dag såg 
örnen andra örnar flyga på himlen och frågade:

– Vad är de där för några, det ser kul ut? 
– Det är örnar, svarade hönan, men vi lever här på marken. 
Örnen levde hela livet med hönorna och upptäckte aldrig sin 

potential. 
Det är ju en lite sorglig berättelse, men den tala till mej. Man 

Kaffeutdelning vid Arcada. På bild fr.v.: Wihtori 
Karukka, Anders Svartström, Elias Kackur, Sara 
Sjöblom och Nico Villanen.  

Benjamin Salo, vice 
ordförande i VSM. 

Intervju: Anders Svartström

Hälsningar från Mariehamn!
För några månader sedan drog vi igång en Alphakurs som vi hade 
varannan onsdagskväll. Vi brukade ha med några som vi bjudit 
med från skolan (Ålands lyceum). Det blev fina diskussioner, även 
om en utmaning var att få kontinuitet i samlingarna. 

Efter Alphan beslöt vi att ha "vanliga" ungdomssamlingar varje 
vecka, med andakt, sång, bön och svenskt kaffe(!). Vi riktar dock 
fortsatt in oss på studeranden i skolan, och försöker varje vecka 
att bjuda med ungdomar. 

Något ni gärna får be för är att ungdomssamlingarna här på 
Åland skulle få bära frukt. Att sekulära skulle komma på samlin-
garna, att vi skulle få fina diskussioner om tro och om Jesus, och 
inte bara vardagliga diskussioner om t.ex. studier. En annan ut-
maning är att ungefär halva kärngruppen flyttar från Åland nästa 
höst pga. studier. Vi får lita på Gud, och att "Han som har börjat 
ett gott verk i er (oss) också ska fullborda det till Kristi Jesu dag". 

Caspian Boström, gymnasiestuderande, Mariehamn

Benjamin Salo, el- och automa-
tionsteknikstuderande, Vasa

Ungdomssamling. Fr.v. Cornelia Sjöblom, Viola Norrgård, 
Oliver Rosenqvist, Saga Lindholm, Wincent Westerback, 
Caspian Boström och Aron Vik.   

kan gå hela livet utan att hitta sitt 
kall. Jag kände lite igen mej själv. 
Bibeln lovar ändå att den som söker 
skall finna. Vi behöver inte vara 
örnar som går som hönor, vi får hitta 
våra kallelser med Guds hjälp och 
den Helige Andes ledning.  
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Det var en stor sak personligen för Laila Törnroos 
som inte hade någon väckelsebakgrund. Och det 
var, tillsammans med troende i andra skolor, början 
på Studentmissionens lillasyster Skolungdomsmis-

sionen SKUM i Helsingforstrakten. I Helsingfors fanns det inte 
färdiga strukturer för väckelse som i Österbotten. 

Det var konkret skolungdomsmission. Visst fanns det ledare, 
men ungdomarna själva ordnade möten och läger och aktiv 
utåtriktad mission. Man marknadsförde möten med t.ex. ”Kom, 
diskutera och avgör”. Henrik Perret var en anlitad talare och 
skeendet födde massor med diskussioner, minns Laila.

– Förutom i skolorna samlades vi till möten hemma hos Jo-
han Eklöf på Bulevarden. Det var många med som gjorde allt 
möjligt så det hände mycket. Och det var hemskt roligt, säger 
Laila, och berättar att gruppen tryckte tidningen ”Stop!” som 

”Att inte vara värd någonting är inte bra 
för ungdomar med dålig självkänsla” 

Det hände sig för femtio år sedan i Bro-
bergska samskolan, där Designmuséet 
i dag håller till, att Caty, klassens snyg-
gaste tjej, kom till tro. Mer än så, hon 
berättade öppet om det i skolan och 
samlade sina skolkamrater till bibel-
studier.

– Först var vi bara tre, sen kom det fler 
och fler. 

Exemplar av tidningen STOP! från år 1971. 
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delades ut på pulpeterna i klassrummen.
Skolungdomarna fick också komma till Studentmissio-

nens möten, men skickades hem innan eftermötet. Kris-
tina Fernström, deras ”coach” var noga med att läxorna 
skulle göras. Det var en viktig markering att man unders-
trök studier och arbete. Det skyddade oss ungdomar från 
mycket flum. 

Laila började studera kemi och fortsatte med Student-
missionens möten. Så småningom var det som om något 
ebbat ut, det blev färre människor, lite tråkigare möten 
och tonvikten blev mera teologisk. För mycket "fattig 
syndig människa" kan bli problematiskt.

– Att inte vara värd någonting är inte bra för ungdomar 
med dålig självkänsla. 

En förstahjälp mot "deppigheten" var att sjunga med 
i kören hos femte väckelsens ”folkliga” sida, den som 
kallades Lördagssamlingen. Den vägen ramlade den 
karismatiska rörelsen in i hennes liv. Man samlades, sjöng 
lovsånger, talade i tungor, någon uttydde. 

– Guds ande kom över oss. Det plockade fram känslor 
av glädje, säger Laila och berättar hur hon gick hemåt 
från mötet längs Runebergsgatan och plötsligt talade ett 
helt annat språk. 

Senare kom hon med i vad hon kallar ”Munccan bändi”, 
en gemenskap där också Ulla-Christina Sjöman var verk-
sam till en början.

– Vi samlades i ett Munksnäshem för att ha gemen-
skap, be och framför allt lovsjunga.

Laila är kemist i grunden och hennes yrkesbana har 
handlat om ekologiskt ansvar. De första yrkesverk-
samma åren var hon lärare på Arcada (då Svenska 
Handelsläroverket), men flyttade senare till Mart-

haförbundet. Där jobbade hon som ekologisk rådgivare 
och lärde bl.a. ut hur varje produkt har en livscykel som en 
miljömedveten konsument bör beakta. Företagen igen får 
inte bara tjäna pengar utan har både socialt ansvar och ett 
miljöansvar. Det i sin tur kräver nya internationella stan-
darder som hon var med om att utarbeta då hon jobbade 
på Nordtest (Nordiska ministerrådet) och senare som pri-
vatföretagare. Doktorsavhandlingen från 2005 handlar om 
företagens miljörapportering. 

Från de teoretiska höjderna dök hon sedan ner på 
verkstadsgolvet igen för att inom ramen för en egen firma 
utbilda företagare i hur man följer de standarder hon varit 
med om att utveckla. Verksamheten ledde henne ända till 
Brasilien, Chile och Canada, medan Livets Ords företagar-
team tog henne till Indien, Ukraina och Vietnam. 

Det är inte utan att det varit bra med en "standard" ock-
så för väckelserörelser. Det finns alltid risker när människor 
upplever något av Gud.

– Den upplevelsen blir sedan det viktiga, för att inte säga 
det viktigaste. 

Smalspårighet finns överallt i andliga rörelser. Och för 
mycket av ”gå inte dit”-mentalitet. 

– Det behövs olika saker för olika människor. Det viktiga 
är, att i rörelsen finns människor som bryr sig om och det 
tycker jag att vi hade på Studentmissionen. 

Från Studentmissionens tid räknar Laila upp tre goda 
ting som hon burit med sig: på biblisk grund: nåden i Guds 
hjärta: jag vet på vem jag tror. Och dessutom alla de härliga 
uppmuntrande sångerna i Nordisk sång. 

Det är ju ett bra betyg. 

Text: Rolf af Hällström
Bilder: Lailas arkiv,  
Rolf af Hällström

”I Studentmissionen 
fanns människor som 
brydde sig om andra”
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OPKOn kesäleiri "Että he olisivat yhtä" 
järjestetään heinäkuussa Valkealan 
kristillisessä kansanopistossa.

Leirin puhujina toimivat muun muassa Eero Junkkaala, 
Juha Hiltunen, Sari ja Juha Äkräs, Katariina Autero, 
Danielle Miettinen, Taneli Skyttä, Aleksi Markkanen, 

Risto ja Marja Liedenpohja, Mika Tuovinen, Jussi Miettinen 
ja Miikka Niiranen. Konserttivieraiksi saamme Even ja Ossin.

Olet lämpimästi tervetullut mukaan leirille yksin, perheesi 
kanssa tai vaikka ystäväporukalla. Leirillä järjestetään ohjelmaa 
erikseen aikuisille ja eri-ikäisille lapsille. Leiri soveltuu siis erin-
omaisesti lapsiperheille – tervetuloa 
mukaan vaikka ensikertalaisena!

Ilmoittaudu mukaan 10.6. men-
nessä osoitteessa: opko.fi/kesaleiri. 
Samasta paikasta löydät koko leirin 
ohjelman ja hinnaston. 

Eve & Ossi on duo, joka tunnetaan 
harvinaisen kauniisti yhteen soivista 
äänistään sekä raikkaista, puhuttele-
vista ja elämänmakuisista lauluistaan. 
KUVA: MIKA NUORVA
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